
 

平成 2９年 11 月吉日 

会員各位 

一般社団法人 埼玉県作業療法士会 

会 長       宇田 英幸 

     生涯教育部長     鈴木 香織 

北部ブロック長    星野 裕亮 

（公印略） 

 

 

平成 29 年度埼玉県作業療法士会 

現職者共通研修開催のご案内 
（北部ブロック/日高市開催） 

 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、現職者共通研修「作業療法における協業・後輩育成」「実践のための作業療法研究」 

「作業療法の可能性」「事例報告と事例研究」（4 テーマ）を下記の通り実施いたします。  

（本研修会は生涯教育制度基礎研修としてＯＴ協会から認定されております。）会員の皆様の積極的な

ご参加をお待ちしております。 

 

敬具 

 

記 

 

日 時：平成 30年 1月 21 日(日) 9:00～16:10（受付 8:30～） 

※ 全プログラムを受講しない方のために、朝以外にも、各プログラムの始まる 10 分前よりそれぞれ受付手続きを行い

ます。 

会 場：埼玉医科大学国際医療センター （http://www.international.saitama-med.ac.jp） 

        〒350-1298 埼玉県日高市山根 1397-1 

 

内 容：①「実践のための作業療法研究」講師：本田 豊 氏 日本医療科学大学（9：00〜10：30） 

    ②「事例報告と事例研究」講師：齋藤 慶一郎 氏 文京学院大学（10：40〜12：10） 

    ③「作業療法における協業・後輩育成」 

      講師：伊藤 伸 氏 国立障害者リハビリテーションセンター（13：00〜14：30） 

    ④「作業療法の可能性」講師：小池 祐士 氏 埼玉県立大学（14：40〜16：10） 

    ※申し込み時に受講希望テーマを選択してください。同じ研修内容の開催は来年度を予定しております。 

  

受講料：１講義 1,000 円（他士会員は 2,000 円） 

 

定員：各講座とも 50名まで（先着順です） 

 

申 込：別紙のとおり 

 

問合せ：北部ブロック長 星野裕亮（埼玉医科大学国際医療センター） 

    E-Mail：ot.saitama.hokubu@gmail.com 

 
※ 生涯教育手帳（新）を必ずご持参いただき、受付時にご提出ください。受講後、修了印を押してお返しいたします。 

※ 旧生涯教育制度からの研修内容変更については協会ホームページをご参照ください。 

※ 定員制で運営しております。参加希望者が増えていますので、申し込み後のキャンセルは極力お控えいただけるよう

ご協力をお願いいたします。止むを得ない場合は早めにご連絡をください。 

※ ポイント付与する研修会です。開始時間に遅れた場合には、入場をお断りする場合があります。 

 

以上 

http://www.international.saitama-med.ac.jp/


 

参加申込メールフォーム 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/a0bd785277215 

 

 

別紙１ 受講申し込み方法 

 

■参加申込メールフォームからお申し込み下さい。下記 QR コード、または県士会 HPからお申し込み

できます。 

■受講を希望する講座名（テーマ）を選択してください。 

■申込締切：平成 30 年 1 月 15 日（月） 
 

※お申し込み後に、必ずご登録頂いたメールアドレスに返信しています。2 日経っても返信がない、文字化けして読め

ないなどありましたらお手数ですが、下記メールアドレスまでご連絡をお願いいたします。 

※文字化けの場合は、文字のエンコードを Unicode（UFT-8）にするなど変更していただくと解決する場合がありま

すので試してみてください。 

※携帯メールの場合は、迷惑フィルターの設定や、特有のアドレス（「..」「__」など、ドットやアンダーバーが二つ以

上連続するなど）によって返信できない場合が多くありますのでご留意願います。 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■会場案内 

 

（電車を利用される方） 

池袋駅（東武東上線 43分）→ 坂戸駅（東武越生線 13 分）→ 東毛呂駅（路線バス約 15 分） 

池袋駅（東武東上線 30分）→ 川越駅（JR 川越線 25 分）→ 高麗川駅（路線バス約 10 分） 

大宮駅（JR 埼京線 17 分）→ 川越駅（JR 川越線 25 分）→ 高麗川駅（路線バス約 10分） 

八王子駅（JR 八高線 13分）→ 拝島駅（JR 八高線 30 分）→ 高麗川駅（路線バス約 10 分） 

 ※バスの本数が限られていますので、事前に HP 等から時刻表を確認の上お越しください 

   

（車を利用される方） 

関越自動車道鶴ヶ島インター、圏央道圏央鶴ヶ島インターより 10km（約 15 分）、県道 30 号（飯

能寄居線）沿い 

 

圏央道狭山・日高インターより 10Km（約 20分）、県道 30号（飯能寄居線）沿い  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://business.form-mailer.jp/fms/a0bd785277215


 

別紙２  

 
 

 

 

 


